АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    18.02.2016

 №​ 54
с. Кривошеино

Томской области

Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской области между муниципальными дошкольными  образовательными организациями Кривошеинского района и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
(в редакции постановлений Администрации Кривошеинского района от 08.11.2016 № 345, 24.04.2017 № 163, от 09.11.2017 № 520, 19.03.2018 № 153, от11.05.2018 № 231; от 28.06.2018 № 315, от 22.11.2018 №59, от 18.12.2018 №646, от 06.03.2019 №143, от 25.12.2019 № 820, от 17.06.2020 № 317, от 02.12.2020 №705, от 16.12.2021 № 859, от 08.04.2022 № 278, от 30.08.2022 № 625, от 01.02.2023 № 77, от 13.06.2023 № 353 от 20.11.2023 № 680)
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 24.10.2018 № 415а «Об утверждении Методики определения размера субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской области и определении нормативов расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав, Уставом муниципального образования Кривошеинский район,
(в редакции  Постановления Администрации Кривошеинского района от 22.11.2018 № 597)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациями в Томской области между муниципальными дошкольными образовательными организациями Кривошеинского района» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
(Пункт 1 в редакции, введенной в действие с 01.01.2017 года постановлением Администрации Кривошеинского района от 24.04.2017 № 163)

2. Утвердить размеры муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
(Пункт 2 в редакции, введенной в действие с 01.01.2017 года постановлением Администрации Кривошеинского района от 24.04.2017 № 163)

3. Признать постановление Администрации Кривошеинского района от 06.02.2015 № 55 «Об утверждении Порядка распределения субвенций и муниципальных нормативов расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Кривошеинского района» утратившим силу.

4. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2016.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)

         С.А. Тайлашев
Приложение № 1 к постановлению
Администрации Кривошеинского района

от 18.02.2016 № 54
Порядок распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской области между муниципальными дошкольными  образовательными организациями Кривошеинского района

(наименование приложения № 1 в редакции, введенной в действие с 01.01.2017 года постановлением Администрации Кривошеинского района от 24.04.2017 № 163)
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 24.10.2018 № 415а «Об утверждении Методики определения размера субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской области и определении нормативов расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав» и определяет расчет объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными дошкольными образовательными организациями Кривошеинского района за счет средств субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской области на основе муниципальных нормативов расходов.
(Пункт 1 приложения № 1 в редакции, введенной в действие с 01.01.2017 года постановлением Администрации Кривошеинского района от 24.04.2017 № 163, от 22.11.2018 №597)

2. Размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - субсидия) для i-ой муниципальной дошкольной образовательной организации (
[image: image1.wmf]i

S

) рассчитывается по следующей по формуле:

(Абзац первый пункта 2 приложения № 1 в редакции, введенной в действие с 01.01.2017 года постановлением Администрации Кривошеинского района от 24.04.2017 № 163)

[image: image2.wmf]t

di

d

i

i

i

k

r

H

N

H

N

S

´

´

´

+

´

=

)

(

, где:

[image: image3.wmf]i

N

 - муниципальный норматив расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного образования в i-ой муниципальной дошкольной образовательной организации в расчете на одного воспитанника в группах общеразвивающей направленности;

[image: image4.wmf]d

N

 - муниципальный норматив расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в расчете на одного ребенка-инвалида равный региональному нормативу расходов, утвержденному постановлением Администрации Томской области от 24.10.2018 № 415а «Об утверждении Методики определения размера субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской области и определении нормативов расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав»;
(Абзац четвертый пункта 2 приложения № 1 в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 25.12.2019 № 820)

[image: image5.wmf]i

H

 - среднегодовая прогнозная численность воспитанников на соответствующий финансовый год в группах общеразвивающей направленности в i-ой муниципальной дошкольной образовательной организации;

[image: image6.wmf]di

H

 - среднегодовая прогнозная численность детей-инвалидов на соответствующий финансовый год в i-ой муниципальной дошкольной образовательной организации;

(Абзацы третий-шестой пункта 2 приложения № 1 в редакции, введенной в действие с 01.01.2017 года постановлением Администрации Кривошеинского района от 24.04.2017 № 163)

[image: image7.wmf]r

 - районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (1,8);

[image: image8.wmf]t

k

 - средневзвешенный коэффициент, учитывающий длительность пребывания воспитанников в муниципальных дошкольных образовательных организациях (в группах с режимом сокращенного дня от 8 до 10,5 часов - 0,825).

(Абзац восьмой пункта 2 приложения № 1 в редакции, введенной в действие с 01.01.2017 года постановлением Администрации Кривошеинского района от 24.04.2017 № 163)

3. Муниципальный норматив расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного образования в i-ой муниципальной дошкольной образовательной организации в расчете на одного воспитанника в группах общеразвивающей направленности (
[image: image9.wmf]i

N

) рассчитывается по формуле:

(Абзац первый пункта 3 приложения № 1 в редакции, введенной в действие с 01.01.2017 года постановлением Администрации Кривошеинского района от 24.04.2017 № 163)

[image: image10.wmf]machi

ri

i

k

N

N

´

=

 , где:

[image: image11.wmf]ri

N

 – региональный норматив расходов на реализацию основных общеобразовательных программ – образовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в расчете на одного воспитанника в группах общеразвивающей направленности, утвержденный постановлением Администрации Томской области от 24.10.2018 № 415а «Об утверждении Методики определения размера субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской области и определении нормативов расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав»;
(Абзац третий пункта 3 приложения № 1 в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 25.12.2019 № 820)

[image: image12.wmf]machi

k

 - коэффициент, учитывающий масштаб деятельности i-ой муниципальной дошкольной образовательной организации, значение которого зависит от среднегодовой прогнозируемой численности воспитанников, рассчитывается по следующей формуле:

[image: image13.wmf]regi

pi

machi

S

V

k

=

, где:

[image: image14.wmf]pi

V

 - объем расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в i-ой муниципальной дошкольной образовательной организации на текущий финансовый год;

[image: image15.wmf]regi

S

- объем субсидии для i-ой муниципальной дошкольной образовательной организации на текущий финансовый год, рассчитанный исходя из размера регионального норматива расходов на реализацию основных общеобразовательных программ – образовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в расчете на одного воспитанника в группах общеразвивающей направленности и среднегодовой прогнозируемой численности воспитанников в i-ой муниципальной дошкольной образовательной организации.

Значения коэффициента приведены в приложении к настоящему Порядку.
(Абзац четвертый пункта 3 приложения № 1 в редакции постановлений Администрации Кривошеинского района от 24.04.2017 № 163, от 17.06.2020 № 317)

4. При уменьшении или увеличении фактической среднегодовой численности воспитанников, детей-инвалидов в i-ой муниципальной дошкольной образовательной организации от прогнозной численности объем утвержденной субсидии подлежит перерасчету в соответствии с порядком, утвержденным постановлением Администрации Кривошеинского района от 26.05.2016 № 171.

(Пункт 4 приложения № 1 в редакции, введенной в действие с 01.01.2017 года постановлением Администрации Кривошеинского района от 24.04.2017 № 163)

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 18.02.2016 № 54

(Приложение приложения № 2 в редакции постановлений Администрации Кривошеинского района от 18.12.2018       № 646, от 06.03.2019 № 143, от 25.12.2019 № 820, от 17.06.2020 № 317, от 02.12.2020 № 705, от 16.12.2021 № 859, от 08.04.2022 № 278, от 30.08.2022 №625, от 01.02.2023 №77, от 13.06.2023 № 353)

Размеры муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	№ п/п
	Муниципальные нормативы расходов основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях по группам полного дня (с 12 часовым пребываем):
	Годовой размер норматива расходов, руб.

	1.
	на одного воспитанника в группах общеразвивающей направленности:

	1.1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида второй категории «Березка» села Кривошеина
	54 719

	1.2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колосок» села Володина
	67 569

	1.3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Улыбка» села Пудовки
	69 286

	2.
	на одного ребенка-инвалида
	120 297

Приложение к Порядку распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской области между муниципальными дошкольными  образовательными организациями Кривошеинского района

(Приложение к Порядку в редакции, введенной в действие с 01.01.2017 года постановлением Администрации Кривошеинского района от 24.04.2017 № 163, приложение к Порядку в редакции к постановлению Администрации Кривошеинского района от 16.12.2021 № 859, от 08.04.2022 № 278, от 30.08.2022 №625, от 01.02.2023 №77, от 13.06.2023 № 353)

Значения коэффициента, учитывающего масштаб деятельности i-ой муниципальной дошкольной образовательной организации

	№ п/п
	Среднегодовая прогнозная численность воспитанников, чел.
	Значение коэффициента, (
[image: image16.wmf]machi

k

)

	1.
	от 81 и выше
	0,94373

	2.
	от 35 до 80
	1,16535

	3.
	от 20 до 34
	1,19495

(Строка 1. таблицы приложения к Порядку в редакции постановлений Администрации Кривошеинского района от 09.11.2017 № 520, от 19.03.2018 № 153,  от 06.03.2019 №143, от 25.12.2019 № 820, от 17.06.2020 № 317, от 02.12.2020 № 705, от 08.04.2022 № 278, от 13.06.2023 № 353 от 20.11.2023 № 680)

_1638803704.unknown

_1638803708.unknown

_1638803711.unknown

_1653480546.unknown

_1653480563.unknown

_1653480543.unknown

_1638803709.unknown

_1638803706.unknown

_1638803707.unknown

_1638803705.unknown

_1638803701.unknown

_1638803702.unknown

_1638018264.unknown

_1638803700.unknown

_1638018257.unknown